
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 16.06.2022 г. № 354-ПА 

г. Камышлов 

 

Об определении случаев установления в 2022 году льготной  

арендной платы по договорам аренды земельных участков, находящихся  

в муниципальной собственности Камышловского муниципального  

района, и размера такой платы 

 

 В соответствии с частью 2 статьи 8 Федерального закона от 14 марта     

2022 года № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», руководствуясь статьями 5, 30 Устава 

Камышловского муниципального района, Администрация Камышловского 

муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Определить, что в случаях предоставления в 2022 году в аренду 

земельных участков, относящихся к категории земель сельскохозяйственного 

назначения, находящихся в муниципальной собственности Камышловского 

муниципального района и свободных от прав третьих лиц, устанавливается 

льготная арендная плата в размере 1 рубля на период с даты заключения 

договора аренды земельного участка по 31 декабря 2022 года (перечень 

земельных участков прилагается). 

 2. Настоящее постановление применяется к отношениям, связанным с 

определением размера арендной платы за 2022 год по договорам аренды 

земельных участков, заключенным со дня вступления в силу настоящего 

постановления. 

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (В.Ю. Якимов) 

опубликовать настоящее постановление в газете «Камышловские известия», а 

также разместить на официальном сайте администрации Камышловского 

муниципального района в сети Интернет по адресу https://kamyshlovsky-

region.ru/. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Камышловского муниципального района 

Н.И. Парфѐнову. 
 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян 

 



 2 

Приложение  

к постановлению 

администрации Камышловского 

муниципального района 

от 16.06.2022 года № 354-ПА  

 

Перечень 

земельных участков сельскохозяйственного назначения, 

в отношении которых устанавливается льготная арендная плата 

 
 

1. Свердловская область, Камышловский район, вдоль восточной границы 

с. Кочневское, с категорией земель – земли сельскохозяйственного назначения, 

общей площадью 220000 кв.м., с кадастровым номером 66:13:0101001:328,                

с видом разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, 

зона СХв; 

2. Свердловская область, Камышловский район, вдоль западной границы 

с. Кочневское, с категорией земель – земли сельскохозяйственного назначения, 

общей площадью 40000 кв.м., с кадастровым номером 66:13:0101001:329,                     

с видом разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, 

зона СХв; 

3. Свердловская область, Камышловский район, вдоль западной границы 

с. Кочневское, с категорией земель – земли сельскохозяйственного назначения, 

общей площадью 540000 кв.м., с кадастровым номером 66:13:0101001:330,                

с видом разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, 

зона СХв; 

4. Свердловская область, Камышловский район, вдоль западной границы 

с. Кочневское, с категорией земель – земли сельскохозяйственного назначения, 

общей площадью 250000 кв.м., с кадастровым номером 66:13:0101001:331,               

с видом разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, 

зона СХв; 

5. Свердловская область, Камышловский район, вдоль западной границы 

с. Кочневское, с категорией земель – земли сельскохозяйственного назначения, 

общей площадью 70000 кв.м., с кадастровым номером 66:13:0101001:332,                   

с видом разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, 

зона СХв; 

6. Свердловская область, Камышловский район, вдоль западной границы 

с. Кочневское, с категорией земель – земли сельскохозяйственного назначения, 

общей площадью 420000 кв.м., с кадастровым номером 66:13:0101001:333,                

с видом разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, 

зона СХв; 

7. Свердловская область, Камышловский район, в 2-х км от юго-

восточной границы с. Кочневское, с категорией земель – земли 

сельскохозяйственного назначения, общей площадью 860000 кв.м., с 

кадастровым номером 66:13:0102001:432, с видом разрешенного 

использования: сельскохозяйственное использование, зона СХв; 



 3 

8. Свердловская область, Камышловский район, в 2-х км от северо-

восточной границы с. Кочневское, с категорией земель – земли 

сельскохозяйственного назначения, общей площадью 140000 кв.м., с 

кадастровым номером 66:13:0101003:544, с видом разрешенного 

использования: сельскохозяйственное использование, зона СХв; 

9. Свердловская область, Камышловский район, в 2-х км от северо-

восточной границы с. Кочневское, с категорией земель – земли 

сельскохозяйственного назначения, общей площадью 500000 кв.м., с 

кадастровым номером 66:13:0101003:545, с видом разрешенного 

использования: сельскохозяйственное использование, зона СХв; 

10. Свердловская область, Камышловский район, вдоль восточной 

границы с. Кочневское, с категорией земель – земли сельскохозяйственного 

назначения, общей площадью 100000 кв.м., с кадастровым номером 

66:13:0101003:550, с видом разрешенного использования: 

сельскохозяйственное использование, зона СХв; 

11. Свердловская область, Камышловский район, в 2-х км от северо-

восточной границы с. Кочневское, с категорией земель – земли 

сельскохозяйственного назначения, общей площадью 150000 кв.м., с 

кадастровым номером 66:13:0101003:551, с видом разрешенного 

использования: сельскохозяйственное использование, зона СХв; 

12. Свердловская область, Камышловский район, в 2-х км от северо-

восточной границы с. Кочневское, с категорией земель – земли 

сельскохозяйственного назначения, общей площадью 130000 кв.м., с 

кадастровым номером 66:13:0101003:552, с видом разрешенного 

использования: сельскохозяйственное использование, зона СХв; 

13. Свердловская область, р-н Камышловский, в 2-х км от северо-

восточной границы с. Кочневское, с категорией земель – земли 

сельскохозяйственного назначения, общей площадью 2750000 кв.м., с 

кадастровым номером 66:13:0101001:326, с видом разрешенного 

использования: сельскохозяйственное использование, зона СХв; 

14. Свердловская область, р-н Камышловский, в 2-х км от северо-

восточной границы с. Кочневское, с категорией земель – земли 

сельскохозяйственного назначения, общей площадью 110000 кв.м., с 

кадастровым номером 66:13:0101001:327, с видом разрешенного 

использования: сельскохозяйственное использование, зона СХв; 

15. Свердловская область, р-н Камышловский, в 2-х км от северо-

восточной границы с. Кочневское, с категорией земель – земли 

сельскохозяйственного назначения, общей площадью 60000 кв.м., с 

кадастровым номером 66:13:0101003:543, с видом разрешенного 

использования: сельскохозяйственное использование, зона СХв; 

16. Свердловская область, р-н Камышловский, в 2-х км от юго-восточной 

границы с. Кочневское, с категорией земель – земли сельскохозяйственного 

назначения, общей площадью 240000 кв.м., с кадастровым номером 

66:13:0101003:548, с видом разрешенного использования: 

сельскохозяйственное использование, зона СХв; 



 4 

17. Свердловская область, р-н Камышловский, вдоль южной границы                  

с. Кочневское, с категорией земель – земли сельскохозяйственного назначения, 

общей площадью 650000 кв.м., с кадастровым номером 66:13:0102001:437,               

с видом разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, 

зона СХв; 

18. Свердловская область, р-н Камышловский, вдоль южной границы                

с. Кочневское, с категорией земель – земли сельскохозяйственного назначения, 

общей площадью 170000 кв.м., с кадастровым номером 66:13:0102001:436,               

с видом разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, 

зона СХв; 

19. Свердловская область, р-н Камышловский, вдоль южной границы                

с. Кочневское, с категорией земель – земли сельскохозяйственного назначения, 

общей площадью 1130000 кв.м., с кадастровым номером 66:13:0102001:440,               

с видом разрешенного использования: сельскохозяйственное использование, 

зона СХв. 

 

 

 


